REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIMAL
KESHILLI BASHKIAK
Uré Vajgurore, méﬁ.& 2024
VENDIM

Nr. 41 Daté 07.10.2024

“Pér miratimin e pérdorimit té fondit té ndihmés ekonomike, nga fondet e Bashkisé sipas
listés emérore bashkélidhur, pér 108 familje me fond prej 304.000 leké, pér muajin Gusht
20247,

Komisioni Ekonomik Financé-Buxhet, e Tatim Taksa i Késhillit t& Bashkisé Dimal né mbledhjen
e tij t& dates 07.10.2024 né bazé t& materialit t& paraqitur nga Drejtoria e Burimeve Njer&zore,
Prokurimeve, Shérbimeve Mbéshtetése, Marrédhénien me Publikun, Ndihma Ekonomike dhe
PAK prané Bashkisé Dimal, né mbéshtetje Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore” i
ndryshuar, Ligjit Nr. 9355, daté¢ 10.03.2005 “ Pé&r ndihmén dhe shérbimet shogérore”, i
ndryshuar, VKM Nr.955, daté 07.12.2016 « Pér pércaktimin e kritereve, procedurave,
dokumentacionit, dhe masés s& pérfitimit t& ndihmés ekonomike *, Udhézimit Nr.5 dats
17.02.2017 “Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar 6%’ t& Ministrisé s& Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale; né mbéshtetje t¢ Udhézimit Nr.8, daté 08.05.2017  Pér disa ndryshime dhe
shtesa né udhézimin Nr.3 daté 17.02.2017 Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKM Nr. 955
daté 07.12.2016 “ Pér pércaktimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe masés sé&
pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike” Udhézimi Nr.4 daté 17.02.2017 “ Pér pérllogaritjen e
pérfitimit t€¢ ndihmés ekonomike”, VKB me Nr. 19 daté 31.08.2023 “Pér autorizimin e
Komisionit Ekonomik, Financé- Buxhet e Tatim Taksa pér t€ shqyrtuar dhe miratuar projekt-
vendimet q& lidhen me dhénien e ndihmave ekonomike nga Buxheti i shtetit 6% dhe nga fondet e
Bashkisé Dimal”, konfirmuar nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut Berat me shkresén Nr. 650/1
Prot, daté 11.09.2023”. VKB Nr. 52, daté 26.12.2023 “Pér miratimin e programit Buxhetor
afatmesém 2024 — 2026 dhe detajimin e buxhetit pér Vitin 2024.

VENDOSI :

Me 4 vota PRO, nga 4 Késhilltaré prezenté té Komisionit Ekonomik Financé Buxhet e
Tatim Taksa:

Adresa: Rruga Dimal Telefon 035536122468
Lagjia “ 18 Tetori “ Ura vajgurore e-mail:bashkia@bashkiadimal.gov.al



1. T¢é miratojé pérdorimin e fondit t& ndihmés ekonomike, nga fondet e Bashkisé sipas listés
emérore bashkélidhur, pér 108 familje me fond prej 304.000 leké, pér muajin Gusht 2024.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé .

3. Ky vendim hyn né¢ fuqi 10 dit& pas shpalljes, sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6 t& Ligjit
139/2015 “ Pér Vetéqeverisjen Vendore , i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK
AVDULLA SALILLARI

Adresa: Rruga Dimal Telefon 035536122468
La;saa;‘ 18 ?etori “ Ura vajgurore e-mail:bashkia@bashkiadimal.gov.al



Lista qé i bashkélidhet Projekt - Vendimit pér familjet né NE me fondin e Bashkisg

Gusht 2024
Emér Mbiemér Nr. personave ng Masa ¢
Nr [K/familjarit Nr. dosjes familje Vendbanimi |ndihmés
Ura Vajgurore
I {Saveta Vrushaj 1 3 4 shtatori 3,000
2|Figirete Naska 2 3 Vokopole 2,000
3|Petrit Kalivaci 3 3 4 shtatori 3,000
4|Nikollaq Shella 4 1 18 Tetori 2,000
5|Shegere Boranji ] 3 Bistrovice 2,000
6|Engjellushe Frasheri 6 | 18 Tetori 4,000
7{Fatmir Kalivaci 7 | 4 shtatori 2,000
8]Rozalia Hoxhollj 8 | 28 Néntori 3,000
9|Edison Dodoveci 9 3 28 Nentori 2,000
10] Viktor Dani 10 1 28 Nentori 2,000
11]Pandeli Boce 11 2 28 Néntori 3,000
12{Artur Qyli 12 1 28 Nentori 3,000
13| Viadimir Shella 13 1 4 shtatori 3,000
14{Olimbi Nano 14 ] 18 Tetori 2,000
15|Bashkim Metullari 15 4 Pashalli 5,000
16{Heroina Musaku 16 3 18 Tetori 2,000
17]Agur Guraj 17 4 Skrevan 3,000
18| Nuri Kalivaci 21 3 4 shiatori 2,000
19Fiqiri Dodoveci 22 2 28 Neniori 2,000
20{Zylke Kosova 23 3 28 Nentori 5,000
21]Arta Myrtaj 24 4 18 Tetori 2,000
22|Yllka Kaziaj 26 3 18 Tetori 2,000
23|Lindita Cela 27 2 18 Tetori 3,000
24|Hateme Memaj 28 2 28 Nentori 2,000
25|Dallandyshe Selamaj 29 1 Skrevan 2,000
26|Fatjona Vjeshta 30 i 28 Nentori 3,000
27|Kadri Mbrakulli 31 2 18 Tetori 3,000
28|Fize Selimaj 32 3 Pashalli 3,000
29]Agron Serani 33 2 28 Nentori 3,000
30| Lefteri Goga 34 2 28 Nentori 3,000
31]Sokol Bocaj 3 2 28 Nentori 2,000
32{Lorenc Nushi 37 4 28 Nentori 3,000
33 |Bukuri Mafiqi 38 4 28 Nentori 2,000
34|Leonard Gjoni 39 4 18 Tetori 5,000
35|Aferdita Kosta 40 4 Pashalli 5,000
36| Vasilika Tare 4] 3 28 Nentori 2,000
37|Elvira Metkaj 42 3 28 Nentori 2,000
Totali 102,000
Poshnje
L|Artur Asqeri Kaleci 2 | Polizhan 4,000
2|Engjellushe Kasa 3 3 Poshnje 5,000
3|Margarita Sami Hatija 4 S Poshnje 3,000
4{Shpresa Tafa 5 1 Ciflik 4,000




S{Fatime Cenollari 6 1 Ciflik 4,000
6{Myzejen Kalari 7 3 Arrez 3,000
7|Arif Shyqyri Caushi 9 1 Kue 2,000
8|Krenar Xhelo 10 1 Banaj 2,000
9 le}ah Sherif Daulle 11 1 Gajde 2,000
10]Arjana Duro 12 2 Poshnje 2,000
11[Lindita Rroga 13 3 Banaj 3,000
12{Zoica Prifii 14 ] Ciflik 2,000
13|Alida Kumaraku 15 3 Poshnje 3,000
14]Luljeta Mema 16 I Polizhan 2,000
15[Shpresa Hajdar Dashi 18 5 Arrez 3:000
16{Bukuroshe Lilg 17 2 Agim 2,000
17|Albert Doni 19 2 Agim 3,000
18]Olimbi Ziu 21 2 Ciflik 3,000
19{Berta Lapardhoti 20 3 Poshnje 5,000
20|Djana Dashi 22 3 Arrez. 4,000
21| Vangjeli Arapi 23 1 Syzes 2,000
22|Eledio  Prifti 25 I Ciflik 2,000
23|Mira Shushari 26 1 Arrez 2,000
24|Selvi Rroga 27 3 Banaj 2,000
25|Edmond Daullja 24 o Sheq Gajd 2,000
26|Eduart Kamenica 26 5 Poshnje 2,000
27]Adelina Xhaferi 25 2 Gajde 2,000
Shuma 75,000
Kutalli
1|Talibe Kuci 4 2|Pobrat 3000
2|Hoxha 5 1{Kutalli 2000
3|Vangjeli Shehu 7 1|Drenovice 2000
4|Drita Bixheku 8 1|Sqepur 4000
5|Feride Sulejman Dosti 13 4|Pobrat 3000
6|Sadife Nazif Gjozi 15 2|Gorican 2000
7|Hava Mato 20 1|Gorican 2000
8|Myfarete Vrapi 23 4|Drenovice 5000
9|Vesiko Hoxha 33 2|Drenovice 2000
10{Mbaresa Cala 38 3|Rerez 5000
11|Nikoleta Cala 39 1|Rerez 2000
12|Evelina Toska 34 4|Drenovice 5000
13|Floresha Barjami 40 1|Samatice 2000
14|Drita Calameni 49 1|Kutalli 2000
15|Fatmira Begaj 55 2|Malas Breg 5000
16|Fatbardha Papa 60 4{Kutalli 3000
17]Xheke Vrapi 61 1|{Gorican 2000
18|Hamite Myrteza Vrapi 66 4{Drenovice 3000
19|Florie Islam Xhahili 68 2|{Gorican 2000
20{Bukuroshe Vrapi 69 1{Drenovice 2000




21|Nizajete Brahim Hatija 70 2|Rerez 3000
22|Dhurata Tafa 72 1|Drenovice 3000
23|Ana Hatija 75 4|Rerez 2000
241Xhemil Hoxha 77 4|Drenovice 3000
25|Farie Piraj 78 1|Kutallj 3000
26|Edmira Xhafa 79 2|Pobrat 5000
Shuma 77000
CUKALAT
I _|Alketa Feti Hoxha 1 I [Donofrose 2,000
2|Rina Jonus Serdari 2 2]|Allambres 2,000
3|Belul Muharrem Toska 3 1 {Allambres 2,000
4|Riza Rapush Kapllanj 4 4|Slanicé 3,000
5|Mirela Shaip Shahinaj 5 1]Allambres 2,000
6|Bajame Brahim Nasufi 6 2[Cets 2,000
7|Bashkim Dervish Fishka 8 2|Slanice 3,000
8|Lefter Haxhi Xhaxho 9 3|Donofrogs 3,000
9|Bilbil Zeni Hoxha 10 3|Krotina 2,000
10{Tefta Mysteak Baro 11 2{Cets 3,000
L 1|Bejaze Hajdar Zanaj 12 3|Cukalat 2,000
12|Pajtim Namik Hoxha 13 4{Slanice 3,000
13|Theodhor Jorgji Cuku 14 4|Cukalat 3,000
14|Arif Jonuz Brahushi 15 3|Cukalat 5,000
15]|Qemal Niazi Metohy 16 3|Donofrosé 3,000
16|Neshat Hoxha 17 5|Krotin 3,000
17|Nertil Bashkim Hoxha 18 4|Donofrosé 3,000
18/Gentjan Gani Shahinaj 19 7|Allambres 4,000
Shuma 50,000
Shuma totale 304,000

Pergatiti :Enkeleda Lushka
Konfirmoi:Rabushe Hox




